probabilis et magis attingit ad sufficietiam ordinum vere ossi
gnadae quod aliquis predicor. Littera autem omnes hi modi ex dictis
ex mero tracti sunt. non enim ex dictis Isidor. secundus
ex dictis Dionysij. tertius ex dictis hugonis et mei. non ad
hunc aliquid ut rationabili posse duci. si quartus modus sumen-
di attingam quod est penes id ad quodordo ordinat. et hunc quod est
ad corpus christi verum dispensandum ad utilitatem corporis
christi mystici. Unus in sacerdotio est unus in quodsummatore
pratis. et utraqꝫ p̄t̄as i christo currunt. scilicet faciendo cor
pus christi verum et absoluendū mysticum. Hic autemordo no
bilissimum deinde odes subsumistrates sum erigentiam
bus duplicitis posse. Unus quidam misstratus christi ad corpus
christi verum. et hi sunt odes christi. p̄t̄iones. Non du
plex est misstrare. aut accipiendo hostias a plebe. et hunc est
diaconi. aut ordinando sacerdoti. et hunc est diaconi. et illud est
principale eorum officium sicut exp̄it inuitus isidori. et hunc est quod
dicitur. diaconus quod est minister. et subdiaconus quod est sub
minister. alij inferioribus submisstratis sunt subseruunt pre
parando corpus christi mysticorum. ad hunc quod possit p̄ducere ad
verum dignum p̄cipiendum. et ad hunc sunt. iiii. odes sum quod dupli
citas potest ad bec̄ppari. Primo modo admittendo ad locum
sacrum. et hunc est hostiarior. Secundo modo documentum. et hunc le
ctor. Tertio modo aurum et hunc est oraculorum. Quarto
triturando bonum exemplum. et hunc est ferreorum sicut accholytorum.

Distinctio. xxv. de dispensatione sacri ordinis.
Sicut enim queri re. Supradicte ergit magister de ordine. hunc
magister propter sacerdoti ordinis. Et quoniam praeceps erigit
debetur ordinationem. Iohannes agit magister de propter co
sacerdoti ordinis. Secundo vero de eo quod incidit circa ordinis da
tionem et susceptionem quod est symonia. ibi. De symoniis vero
tertius vero de idoneitate ordinandorum marie christi ad
erat. ibi. Sacri inquit canones. **P**rima pars habet tres.

Dicit eti. Agit de propter sacerdoti ordinis arguens ad
propter falsam quod heretici non possunt ordinis dare. a

Di. XX

Verbi. Nec ab his
aliquot clericatus
bonorum vel eru
guum surrogare.
Videretur male
dicere quia aut
iste habet ordi
nem aut nihil ha
bet. Si nihil ha
ergo poterit ab
episcopio catholicico
promoueri cum di
spensatione. sic
pater in hereticis
est. Si hinc ordi
nes. ergo iiii. p
motus est. Vero
quod hoc non dic
quia non sit or
dinatus. sed quod
male sit ordina
tus. Male au
tem est ordinatus
dupliciter.
aut quia est or
dinatus a quo

Dicit eti. Nam querisi heretici
ab ecclesia precisi et
damnati possunt tradere sacros
ordines. et si ab eis ordinatire
deuentes ad ecclesie unitatem
debeat recordinari. Hanc que
stionem plumperam ac pene insu
lubile faciunt doctores verba que
plurimum dissentire videntur. Vi
dentur enim quidam tradere her
eticos sacros ordinis dare non
posse. nec illi que ab eis ordinan
tur videntur gratiam recipere.
Dicit enim innocens arrianorum
speculationem cum et eorum ma
nu communio p̄cipit. Lyprianus
etiam dicit. Dia quecumque faci
unt heretici carnalia et inania
et sacrilega esse. et eorum alta
ria falsa. et illicita sacerdotia. et
sacrificia sacrilega qui more sy
mearum que cum hoies non sint
formam imitantur humanam. vul
tum ecclesie catholice et aucto
ritatem sibi vendicant. cum ipsi

rum. ad quod pertinet ut luccat lux eorum coram hominibus ut videatur
et sic per misericordiam suam p̄cedit ordo a multitudine in uni
tate. Nam principalis dominus unus et subseruientes debet
esset duo. quoniam a primo deficiunt caduti in dualitate. et rursus
subseruientes duobus sunt quatuor. et deficiunt etiam ab illis.
et sic per gradus et summario ordinum. et distinctionem in nū
ero septenario sunt dominus primus que sunt centiales ordinis
quoniam et sufficietiam sumunt penes id ad quod directe se
His visus obiecta defaciunt satis patentes. Quod enim obiectum
est sunt. videlicet obiectum est sunt tres. per dio
nysium. Dominus per Dionysium sub missis comprehendit. videlicet. g
domus quod est administratus a sacerdoti. **A**d illud quod obiectum 79
de illo triplici actu. dominus per distinctionem ordinum non sumit
penes illum triplicem actu sibi potest sumi actu instrandi. et si
etiam sumeret adhuc non valeret. quod illi plurificantur. videlicet. videlicet. 80
in angelis. **A**d illud quod obiectum est imitata lugna hieru
salim. dominus per verum est sumus per suo statu copertus. In illa
autem lugna hierusalim ordinis assignantur superius inferiores
et medius. sumus aspectus ad diversos. sicut permissus in distinctione
hierarchiarum angelicarum. ordinis autem ecclesiastici sumuntur per comparationem ad unum principali
liter. quia ad hoc sunt. et hinc est quod nec illo modo plus
rificantur. nec in tot membra in quod ordinis angelici.

In prima arguit ad propter falsam. omnibus quod hereticis non possunt
ordinis dare. In secunda ad propter vera. ibi. Econtra autem alii
sentire videntur. In tercia autem propter sacerdotias et clericatus ad
secundum reducit. ibi. Hec autem quodammodo ira determinat
similiter secunda per quod agit de vicio quod incidit circa ordi
num dationem quod est symonia hinc duas. In prima agit de cul
pa. In secunda de pena. ibi. Differunt in sensu etiam. Ler
ta pars remanet induisa.

respiritus sancti quem amiserit
et ordinatos ab hereticis caput
habere vulneratum. et cum quod
honorem amiserit honorem da
re non posse. nec illum aliquid
aceperisse. quanto in dante ni
hil erat quod ille possit accipere.
Tradit etiam venientibus ab
hereticis per manus impositio
nem laycam tamen tribuendam co
munitatem. nec ex his aliquis cle
ricatus honorem vel exiguum
surrogare. Gregorius etiam dicit
sacrilegum esse arrianorum
speculationem cum et eorum ma
nu communio p̄cipit. Lyprianus
etiam dicit. Dia quecumque faci
unt heretici carnalia et inania
et sacrilega esse. et eorum alta
ria falsa. et illicita sacerdotia. et
sacrificia sacrilega qui more sy
mearum que cum hoies non sint
formam imitantur humanam. vul
tum ecclesie catholice et aucto
ritatem sibi vendicant. cum ipsi
non debet. aut
quia sicut non
debet. Primo
triplicem. Aut
quia ordinatus
ab heretico vel
symoniaco sic
hic in apostolo.
tunc enim si scie
ter facit et com
municat heresi
vel symoniam non
potest exequi.
nec dispensatur
defaciens. et hoc
vult dicere illus
tera. Aut odi
natur a catholi
co. similitudinem martyris in
episcopatu. p̄t̄ et episcopatu. tra
uctoritate. taliter hereticos
deponit. videlicet. 81
q. i. episcopus
i dioecesis. disp
sari tamquam po
test si talis ordi
nans ponit spē
in ratibabilitate
episcopatu. p̄t̄.